
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 406

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  25   Del  16-07-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N.593/00 DEL 01/07/2019 DITTA PAP SRL
PROGETTO PAPPA FISH AS.2018/19 - AZIONE TECNICO SPERIMENTALE
CONSISTENTE NELLA SOMMINISTRAZIONE DEL PRODOTTO ITTICO FRESCO NELLA
MENSA SCOLASTICA
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-07-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 25 del 16-07-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la determinazione rg.555 del 16-11-2018 con la quale
si disponeva

DI AVVIARE nell'AS.2018/2019 con decorrenza  30/11/2018   il·
progetto “Pappa Fish - Mangia bene, cresci sano come un
pesce” nelle scuole dell’Infanzia del territorio di cui
all’avviso pubblico della Regione Marche 18/2017
originariamente presentato per l'as.2017/18, finanziato con
fondi FEAMP, concernente la misura 5.68 “Misure connesse
alla commercializzazione” ammesso in graduatoria con  DDPF
nr.48 del 01/10/2018  nella misura di €.10.500,00 IVA
esclusa,  a cui corrisponde un contributo regionale massimo
di €.7.350,00 pari al 70% dell’importo ammissibile (pratica
n.5.68_2017_16_MA) CUP J77D18000480002

DI DARE ATTO CHE, stante l’ammissione parziale a·
finanziamento regionale  comunicata con nota 16619 del
17/10/2018 della istanza comunale originariamente presentata
per l'AS.2017/2018, il progetto PAPPA FISH  da  realizzare
nell'AS.2018/19

prevede che il prodotto ittico fresco refrigerato·
(componente A) nella misura massima di €.7.500,00 oltre IVA
10% sia fornito, in base al contratto associativo
intercorrente fra  mandante e mandataria dell’ATI PAP - ALL
FOOD affidataria del servizio refezione scolastica comunale
degli AA.SS. 2018/19-2019/20-2020/21(giusta determinazione
del  Responsabile del II  Settore reg.gen 392 del
02-08-2018)  dalla ditta P.A.P. Srl che, all’uopo
interpellata, aveva  aderito con nota ns.prot.17622 del
15-11-2017;

prevede che il servizio di supporto allo svolgimento della·
componente tecnico sperimentale e l’esecuzione della azione
educativa (componente B) nella misura massima di €.2.990,00
oltre IVA 22%, sia fornito dalla ditta  ALBERT s.a.s.   con
sede in Via Kennedy 18 -63017 Porto S. Giorgio (AP)  PIVA
01826860445, giusta determinazione del Responsabile del II
Settore RG.nr.403 del 10/11/2017 (CIG:Z4F20B6E6D);

VISTA la fattura  nr.593 del 01/07/2019  di €.8.249,35 IVA
inclusa (e le relative bolle di consegna) emessa dalla ditta PAP
SRL con sede in Zona Ind.le S.Atto 64020 Teramo P.IVA
00289790677 inerente la componente tecnico sperimentale  del
progetto  “PAPPAFISH”  svoltosi nell’as.2018-2019 nelle scuole
dell’infanzia del territorio dal 30/11/2018 al 12/04/2019 come
da calendario anticipato al competente ufficio della Regione
Marche, consistente nella somministrazione del prodotto ittico
fresco nella mensa scolastica;

VISTA l'attestazione di regolare esecuzione della prestazione
affidata (pratica n.5.68_2017_16_MA)    stante la rispondenza
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini
ed alle condizioni pattuite, formalizzata mediante l’apposizione
di visto a firma del sottoscritto Responsabile del II Settore
sulla fattura di cui trattasi;
DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 25 del 16-07-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO provvedere alla  liquidazione della stessa fattura ai
sensi dell’art.184 del TUEL e smi;

VISTO il DURC in emesso da INPS_ PROT.14907135 con scadenza
31/07/2019  dal quale risulta la regolarità contributiva
dell’impresa;

VISTO il TUEL
DETERMINA

1)Di richiamare la premessa a fare parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2)Di liquidare la fattura  nr.593 del 01/07/2019 di €.8.249,35
IVA inclusa [€.7.499,41 + IVA10%split] della ditta PAP SRL con
sede in Zona Ind.le S.Atto 64020 Teramo P.IVA 00289790677
inerente la componente tecnico sperimentale (A) del progetto
“PAPPAFISH”  svoltosi nell’as.2018-2019 nelle scuole
dell’infanzia del territorio dal 30/11/2018 al 12/04/2019
imputando la spesa all’impegno 545-2018 assunto al capitolo di
spesa 799-4; CIG:759046490A

3)Di autorizzare l’ufficio finanziario all’emissione del mandato
di pagamento a favore dell’operatore economico ½ bonifico con le
modalità indicate in fattura e al versamento nei termini di
legge dell’IVA all’Erario.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-07-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 25 del 16-07-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 25 del 16-07-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


